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کشت گلخانه ای، کلید امنیت غذایی اصفهان
کم بارشی، افت منابع آب زیرزمینی و کاهش آورد رودخانه 
زاینده رود، کشاورزی اصفهان را در سال های اخیر با چالش  
مواجه و توسعه کشت گلخانه ای را از یک انتخاب به ضرورتی 
راهبردی برای حفظ تولید، افزایش بهره وری، ایجاد اشتغال و 

تقویت امنیت غذایی کشور تبدیل کرده است.
به گزارش ایرنا، بحران آب در دهه های اخیر، الگوی کشاورزی 
بسیاری از استان های کشور را دستخوش تغییر و اصفهان نیز 
به دلیل قرار گرفتن در اقلیم خشک و نیمه‌ خشک، بیش از 
بسیاری از مناطق ایران آثار این تغییرات را تجربه کرده است. 
در چنین شرایطی و بنا بر عقیده کارشناسان توسعه گلخانه ها نه 
به عنوان راهکاری برای کاهش مصرف آب، بلکه به عنوان 
کیفیت محصولات،  ارتقای  بهره وری،  افزایش  برای  ابزاری 
توسعه صادرات و ایجاد ارزش افزوده در بخش کشاورزی مورد 
توجه سیاست گذاران قرار گرفته است. این نوع کشت به دلیل 
فراهم کردن محیطی کنترل شده برای رشد گیاه، امکان تولید 
محصولات باکیفیت در تمام فصول سال را فراهم می کند و 
مدیریت عواملی همچون دما، رطوبت، نور، تغذیه و آبیاری به 
صورت دقیق موجب افزایش عملکرد و کاهش خسارت های 
ناشی از تغییرات اقلیمی و آفات می شود. اصفهان از پیشتازان 
صنعت کشاورزی ایران با ۵۶۸ هزار هکتار اراضی )معادل پنج 
درصد از مساحت استان و سه درصد از اراضی کشاورزی کشور( 
محسوب می شود. شرایط متنوع آب و هوایی این استان، استعداد 
تولید انواع محصولات را دارد به گونه ای که در مناطق گرم و 
خشک آن خرما، انار و پسته، در مناطق سرد و کوهستانی بادام 
و گردو و در مناطق معتدل و سرد انواع محصولات دانه دار و 
هسته دار کشت می شود. مجموع اراضی زراعی قابل کشت 
استان حدود ۴۸۵ هزار هکتار است که در سال های آبی با بارش 
معمول، ۷۰ درصد آن به کشت محصولات زراعی مانند انواع 
غلات، حبوبات و محصولات علوفه ای، جالیزی و انواع سبزی و 
صیفی اختصاص می یابد. تولید سالانه محصولات زراعی استان 
در شرایط عادی حدود ۴.۶ میلیون تن و مجموع اراضی باغی 
استان حدود ۸۵ هزار هکتار است، همچنین مجموع تولیدات 
باغی و گلخانه ای این خطه در شرایط عادی به حدود ۸۸۶ هزار 

تن می رسد.
	Áسرمایه گذاری در گلخانه‌های استان اصفهان

استان اصفهان طی سال های اخیر سرمایه گذاری گسترده ای 
در توسعه مجتمع های گلخانه ای انجام داده و اکنون در زمره 
استان های پیشرو کشور در این حوزه قرار دارد. بخش قابل 
مانند  شهرستان هایی  در  استان  این  گلخانه های  از  توجهی 

شهرضا، دهاقان، فلاورجان، نجف آباد، مبارکه، شاهین شهر و 
میمه، اصفهان، خمینی شهر و تیران و کرون احداث شده اند و 
هر سال نیز به ظرفیت تولید آن ها افزوده می شود. محصولات 
تولیدی گلخانه های اصفهان تنوع بالایی دارد، خیار، گوجه فرنگی، 
فلفل دلمه ای، بادنجان، توت فرنگی و گل های زینتی از مهم ترین 
تولیدات این بخش به شمار می رود. محصولاتی که علاوه بر 
تأمین نیاز بازار داخلی، سهم قابل توجهی از صادرات استان را 
نیز به خود اختصاص داده است. کارشناسان در این مقوله هم 
عقیده اند که یکی از مهم ترین مزیت های گلخانه ها، امکان تولید 
محصول در تمام طول سال است، این موضوع علاوه بر تنظیم 
بازار، موجب افزایش درآمد بهره برداران و کاهش وابستگی تولید 
به شرایط جوی می شود و در سال هایی که سرمازدگی، گرمای 
شدید یا خشکسالی موجب کاهش تولید در مزارع روباز می شود، 

گلخانه ها می توانند بخش مهمی از نیاز بازار را تأمین کنند.
	Áکشت گلخانه‌ای ضامن اشتغال‌زایی

توسعه گلخانه ها تنها به افزایش تولید محدود نمی شود، بلکه 
آثار اقتصادی و اجتماعی گسترده ای نیز به همراه دارد. ایجاد 
فرصت های شغلی پایدار، افزایش درآمد خانوارهای روستایی، 
جلوگیری از مهاجرت به شهرها و رونق صنایع وابسته از جمله 
مهم ترین پیامدهای مثبت این بخش است. ساخت تجهیزات 
حمل ونقل،  بسته بندی،  صنایع  نهاده ها،  تولید  گلخانه ای، 
سردخانه ها و صادرات، زنجیره ای از فعالیت های اقتصادی را 
شکل داده که می تواند موتور محرک توسعه مناطق روستایی 
با  گلخانه ها همچنان  توسعه  این ظرفیت ها،  وجود  با  باشد. 
چالش هایی روبه رو است، هزینه بالای احداث سازه های مدرن، 
انرژی،  هزینه های  بازار،  نوسانات  تجهیزات،  قیمت  افزایش 
محدودیت دسترسی به تسهیلات بانکی و ضرورت آموزش 
بهره برداران از مهم ترین مشکلات فعالان این حوزه به شمار 
می رود. بر همین مبنا حمایت هدفمند دولت، تسهیل پرداخت 
فناوری‌های  از  استفاده  بیمه محصولات،  تسهیلات، توسعه 
گلخانه  مدیریت  هوشمند  سامانه های  گسترش  و  نوین 
می تواند مسیر توسعه این بخش را هموارتر کند. در سال‌های 
اخیر استفاده از فناوری های نوین همچون آبیاری هوشمند، 
کنترل دیجیتال دما و رطوبت، سامانه های تغذیه دقیق گیاه و 
بهره گیری از انرژی های تجدیدپذیر نیز در برخی گلخانه‌های 
اصفهان آغاز شده است؛ فناوری هایی که علاوه بر کاهش 
هزینه های تولید، بهره وری مصرف آب و انرژی را افزایش داده 
و کیفیت محصولات را ارتقا می دهد. فعالان بخش کشاورزی 
بر این باورند که با توجه به محدودیت منابع آبی کشور، آینده 

تولید محصولات باغی و سبزی و صیفی به سمت کشت های 
از این رو، استان هایی مانند  کنترل شده حرکت خواهد کرد، 
اصفهان که تجربه مناسبی در توسعه گلخانه ها دارد، نقش 
مهمی در تحقق اهداف برنامه های توسعه بخش کشاورزی ایفا 
خواهد کرد. همزمان با افزایش تقاضا برای محصولات سالم و 
استاندارد در بازارهای جهانی، توسعه گلخانه های مدرن می تواند 
جایگاه ایران را در صادرات محصولات کشاورزی نیز ارتقا دهد. 
کیفیت بالاتر، تولید مستمر، امکان برنامه ریزی برای صادرات 
و کاهش ضایعات، از جمله مزیت هایی است که این شیوه 
تولید را نسبت به کشت سنتی متمایز می کند. ذکر این نکته 
هم ضروریست که امروز دیگر توسعه گلخانه ها فقط یک برنامه 
عمرانی یا کشاورزی نیست، بلکه بخشی از راهبرد ملی مدیریت 
منابع آب، تأمین امنیت غذایی و افزایش تاب آوری کشور در 
برابر تغییرات اقلیمی محسوب می شود. تداوم این روند، مستلزم 
حمایت از سرمایه گذاران، توسعه زیرساخت های صادراتی، انتقال 
دانش فنی، تامین منابع مالی و گسترش فناوری های نوین است. 
در صورت تحقق این الزامات، کشت گلخانه ای می تواند ضمن 
حفظ منابع ارزشمند آب، زمینه افزایش تولید، اشتغال، ارزآوری و 
پایداری کشاورزی را در اصفهان و سراسر کشور بیش از پیش 

فراهم کند.
	Á فعالیت ۳۲۷۰ هکتار گلخانه‌های در استان با

تولید سالانه ۴۱۰ هزار تن
در همین ارتباط مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان اظهار داشت: مجموع سطح گلخانه های این استان به 
سه هزار و ۲۷۰ هکتار رسیده که سالانه بیش از ۴۱۰ هزار تن 
انواع محصولات سبزی و صیفی و حدود ۱۵۰ میلیون عدد، 
شاخه و گلدان انواع گیاهان زینتی در آن تولید می شود. احمدرضا 
رئیس زاده ادامه داد: توسعه کشت در محیط های کنترل شده به 
عنوان یکی از مهم ترین برنامه های بخش کشاورزی استان با 
هدف افزایش بهره وری آب، ارتقای تولید و سازگاری با شرایط 
اقلیمی در سال های اخیر با جدیت دنبال شده است. او گفت: 
بخش عمده این تولیدات را محصولات سبزی و صیفی شامل 
خیار، گوجه فرنگی، بادمجان، فلفل دلمه ای و سبزیجات تشکیل 
می دهد، همچنین علاوه بر محصولات خوراکی، سالانه حدود 
۱۵۰ میلیون عدد، شاخه و گلدان انواع گل و گیاهان زینتی نیز 

در گلخانه های استان تولید می شود.
	Áتاثیر منفی ناترازی انرژی بر کشت گلخانه‌ای

به ویژه  انرژی،  ناترازی  به  توجه  با  کرد:  تصریح  زاده  رئیس 
توسعه  روند  دارد  احتمال  استان،  در  گاز  تأمین  محدودیت 

گلخانه ها در سال جاری با محدودیت هایی مواجه شود و تحقق 
کامل برنامه های پیش بینی‌شده نیازمند رفع این چالش است، 
تأمین پایدار انرژی یکی از الزامات اساسی توسعه گلخانه‌های 
مدرن به شمار می رود و هرگونه محدودیت در این حوزه می تواند 
بر سرمایه گذاری های جدید و سرعت اجرای طرح های توسعه ای 
اثرگذار باشد. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 
خاطرنشان کرد: با وجود این محدودیت ها، توسعه کشت در 
محیط های کنترل  شده همچنان یکی از مهم ترین راهبردهای 
بخش کشاورزی استان برای مقابله با کم آبی، افزایش بهره وری 
و حفظ تولید به شمار می رود، گلخانه ها نسبت به کشت در 
فضای باز مصرف آب بسیار کمتری دارند و در مقابل، عملکرد 
تولید در واحد سطح آن ها به مراتب بیشتر است، از این رو توسعه 
این بخش نقش مهمی در مدیریت منابع آب، افزایش درآمد 
بهره برداران و تأمین امنیت غذایی کشور ایفا می کند. او ابراز 
پرداخت  از سرمایه گذاران، تسهیل  با حمایت  امیدواری کرد 
تسهیلات، توسعه زیرساخت های انرژی و رفع موانع موجود، 
روند گسترش گلخانه های استان با شتاب بیشتری ادامه یابد 
و اصفهان بتواند جایگاه خود را به عنوان یکی از استان های 
از پیش  پیشرو کشور در تولید محصولات گلخانه ای بیش 
تقویت کند. در همین ارتباط معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استان  پیشروی  جایگاه  به  اشاره  با  نیز  اصفهان  استانداری 
ظرفیت  از  بهره گیری  گفت:  گلخانه ای،  کشت  توسعه  در 
شرکت های دانش بنیان و فناور، یکی از نیازهای اساسی این 
بخش برای حرکت به سمت کشاورزی هوشمند و پایدار است. 
کوروش خسروی اظهار داشت: فعالان حوزه گلخانه ای استان 
طی سال های گذشته نقش موثری در توسعه این بخش ایفا 
کرده اند و اکنون برای ارتقای بهره وری، کاهش هزینه های تولید 
و استفاده از فناوری های نوین، خواهان همکاری گسترده تر با 
شرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها و تیم های نوآور هستند. او 
افزود: در همین راستا، »باشگاه کشاورزی مدرن« با مشارکت 
جمعی از بزرگ ترین گلخانه داران، کشاورزان پیشرو، دانشگاه ها، 
دستگاه های اجرایی و تشکل‌های بخش کشاورزی، تشکیل و 
زمینه همکاری میان تولیدکنندگان و زیست بوم فناوری را فراهم 
کرده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
با تشریح مهم ترین نیازهای فناورانه این بخش، گفت: نخستین 
محور، توسعه سازه های نوین و اقلیم سازگار است؛ به گونه ای که 
گلخانه ها با بهره گیری از فناوری های جدید، ضمن سازگاری با 
شرایط اقلیمی، مصرف آب و انرژی کمتری داشته و از پایداری 

بیشتری برخوردار باشند. 

خبر 

سلیقه گرایی، سد راه توسعه 
مناطق آزاد

یک کارشناس ارشد مناطق آزاد گفت: موفقیت این مناطق 
در جذب سرمایه گذاری، توسعه تجارت و رقابت منطقه ای، 
مستلزم تصمیم سازی مبتنی بر پژوهش، داده های دقیق و 

مطالعات راهبردی است.
کمال ابراهیمی کاوری، کارشناس ارشد مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی در گفتگو با مهر با بیان اینکه در عصر رقابت 
فشرده اقتصادی و تحولات شتابان جهانی، موفقیت مناطق 
آزاد دیگر صرفاً به برخورداری از موقعیت جغرافیایی مناسب، 
معافیت های مالیاتی یا زیرساخت های فیزیکی وابسته نیست، 
اظهار کرد: آنچه امروز مناطق آزاد موفق جهان را از سایر 
مناطق متمایز می کند، اتکای آن ها به نظام تصمیم سازی 
مبتنی بر داده، پژوهش و مطالعات راهبردی است. در چنین 
شرایطی، گذار از تصمیم گیری های سلیقه ای به حکمرانی 
داده محور، ضرورتی اجتناب ناپذیر برای مناطق آزاد ایران به 
شمار می رود. او افزود: یکی از چالش های دیرینه در برخی 
نهادهای اقتصادی کشور، اتخاذ تصمیم هایی است که بیش از 
آنکه بر شواهد، مطالعات کارشناسی و تحلیل های علمی استوار 
باشند، متأثر از برداشت های فردی، ملاحظات کوتاه مدت یا 
اجرای  رویکردی،  چنین  نتیجه  هستند.  مقطعی  شرایط 
پروژه هایی است که گاه فاقد توجیه اقتصادی کافی بوده، منابع 
ارزشمند را هدر داده و فرصت های توسعه را از بین برده اند. 
ابراهیمی کاوری بیان کرد: در مقابل، حکمرانی داده محور بر 
این اصل استوار است که هر سیاست، برنامه یا پروژه باید بر 
پایه اطلاعات دقیق، آمار قابل اعتماد و تحلیل های تخصصی 
طراحی و اجرا شود. در این رویکرد، تصمیم گیران پیش از 
اقدام، وضعیت موجود را ارزیابی کرده، پیامدهای احتمالی را 
می سنجند و بر اساس سناریوهای مختلف، بهترین گزینه 
را انتخاب می کنند. او ادامه داد: مناطق آزاد ایران به دلایل 
متعددی بیش از سایر بخش های اقتصادی به نظام مطالعات 
راهبردی نیاز دارند. نخست آنکه این مناطق در خط مقدم 
تعاملات تجاری، سرمایه گذاری خارجی و رقابت منطقه ای 
جهانی،  تأمین  زنجیره های  در  تغییر  هرگونه  دارند.  قرار 
تحولات ژئوپلیتیکی، سیاست های تجاری کشورهای همسایه 
یا روندهای نوین فناوری می تواند به طور مستقیم بر عملکرد 
آن ها تأثیر بگذارد. بدون رصد مستمر این تحولات و تحلیل 
آثار آن ها، امکان برنامه ریزی مؤثر وجود نخواهد داشت. این 
کارشناس ارشد مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی تصریح کرد: 
مناطق آزاد برای جذب سرمایه گذاری نیازمند شناخت دقیق 
مزیت های رقابتی خود هستند. این شناخت تنها از طریق 
تحلیل  سرمایه گذاری،  فرصت های  ارزیابی  بازار،  مطالعات 
نیازهای سرمایه گذاران و بررسی تجربه مناطق آزاد موفق 
جهان حاصل می شود. سرمایه گذار امروز بیش از هر چیز به 
دنبال محیطی پیش بینی پذیر و مبتنی بر برنامه است؛ محیطی 
که تصمیمات آن بر پایه تحلیل و شواهد اتخاذ می شود، نه 

سلیقه های فردی.

۵ مرداد؛ محتمل ترین روز اوج 
مصرف برق

معاون برق و انرژی وزارت نیرو از پیش بینی آماری زمان 
وقوع اوج بار سراسری برق کشور در سال ۱۴۰۵ خبر داد 
و گفت: بر اساس تحلیل داده های ۱۶ سال گذشته، بیشترین 
احتمال وقوع پیک سراسری برق در سال جاری، حوالی پنجم 

مردادماه ۱۴۰۵ خواهد بود.
تحلیل  یک  نتایج  به  اشاره  با  مشهدی  رجبی  مصطفی 
آماری مبتنی بر سابقه تاریخی اوج بار و روند دمایی مناطق 
مختلف کشور اظهار داشت: این برآورد با تکیه بر الگوی 
وقوع حداکثر دماها و زمان ثبت اوج بار در نقاط مختلف 
کشور انجام شده و نشان می دهد در این مقطع، میانگین 
درجه   ۴۰ حدود  به  کشور  مناطق  در  انتظار  مورد  دمای 
سلسیوس خواهد رسید. او افزود: این پیش بینی فقط بر پایه 
تحلیل آماری داده های تاریخی انجام شده و طبیعتاً عوامل 
غیرآماری نظیر شرایط جوی غیرمترقبه، نوسانات ناگهانی 
این  الگوی مصرف، در  تغییرات پیش بینی نشده در  یا  دما 
برآورد لحاظ نشده است. معاون برق و انرژی وزارت نیرو 
با تشریح وضعیت مناطق مختلف کشور، گفت: بررسی های 
تفکیکی نشان می دهد برخی استان ها و مناطق، زودتر از 
میانگین کشوری به نقطه اوج بار خود می رسند؛ به گونه ای 
که سیستان و بلوچستان در ۱۷ تیرماه، کرمان در ۲۱ تیرماه، 
اصفهان و هرمزگان در ۲۸ تیرماه و تهران در ۲۹ تیرماه در 
زمره مناطق پیشتاز در وقوع اوج بار منطقه ای قرار دارند. 
مناطقی  و  استان ها  مقابل،  در  داد:  ادامه  مشهدی  رجبی 
مانند مازندران، گیلان، آذربایجان و فارس با اندکی تاخیر 
و در حوالی ۱۴ مردادماه به حداکثر بار خود می رسند که 
متفاوت  الگوی  و  اقلیمی  تنوع  بیانگر  زمانی،  تفاوت  این 
مصرف برق در سطح کشور است. او همچنین با اشاره به 
شرایط ویژه برخی مناطق از منظر بار حرارتی خاطرنشان 
کرد: خوزستان با دمای مورد انتظار ۴۹.۱ درجه سلسیوس 
در زمان اوج بار، یکی از حساس ترین مناطق شبکه برق 
کشور به شمار می رود و از این منظر نیازمند مراقبت، پایش و 
آمادگی مضاعف در حوزه بهره برداری و مدیریت شبکه است. 
معاون برق و انرژی وزارت نیرو با جمع بندی این تحلیل 
تصریح کرد: بر اساس داده های آماری، بازه دو هفته پایانی 
تیر تا نیمه نخست مردادماه را باید دوره بحرانی شبکه برق 
کشور دانست؛ چرا که هم زمانی رسیدن مناطق پرمصرف به 
اوج دمایی، احتمال ثبت اوج بار شبکه سراسری را در حوالی 
تاکید  او  می دهد.  افزایش  معناداری  به شکل  مردادماه   ۵
با توجه به این برآورد، آمادگی کامل شبکه، اجرای  کرد: 
برنامه های مدیریت بار و اتخاذ تدابیر پیشگیرانه در این بازه 
زمانی، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. رجبی مشهدی در 
پایان از مشترکان خواست با صنعت برق همکاری کنند و 
گفت: بدون تردید همکاری مشترکان از ۲۰ تیرماه تا ۱۵ 
مردادماه، به ویژه در ساعات اوج بار از ۱۱ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۳، 
نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه سراسری و تامین برق 

پایدار برای همه هموطنان خواهد داشت.

خبــر

بازآفرینی ۳۳۰۰ قلم 
تجهیزشبکه برق در اصفهان

بیش از سه هزار و ۳۰۰ قلم تجهیزات شبکه برق در توزیع 
برق استان اصفهان بازآفرینی و وارد چرخه بهره برداری شد.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان گفت: 
اجرای این اقدام در یک هفته، علاوه بر تأمین بخشی از 
تجهیزات مورد نیاز، موجب صرفه جویی بیش از ۵ میلیارد 
ریالی در هزینه ها شده است. محمد مرادی افزود: بازآفرینی 
تجهیزات، علاوه بر کاهش هزینه های تأمین کالا، نقش 
و  توسعه شبکه  و  نگهداری  در تسریع عملیات  مؤثری 

کاهش زمان تأمین تجهیزات ایفا می کند.

مدیریت مشارکتی آب در 
اصفهان کلید خورد 

مدیر مشارکت های مردمی و طرح های زودبازده شرکت آب 
منطقه ای اصفهان گفت: مدیریت مشارکتی منابع آب در 

این استان به مرحله اجرا رسید.
فیروزه سعادتی اظهار کرد: در راستای اجرای بند ت ماده 
۴۰ قانون برنامه هفتم پیشرفت و تکالیف قانونی مندرج 
در این بند مبنی بر واگذاری وظایف تصدی گری وزارت 
از منابع آب زیرزمینی و  نیرو در حفاظت و بهره برداری 
سطحی، شرکت آب منطقه ای اصفهان با بهره گیری از 
توان تخصصی درون سازمانی و هم افزایی دستگاه های 
مرتبط برون سازمانی اقدام به تشکیل کارگروه مدیریت 
افزود: در این راستا و در قالب  .او  مشارکتی کرده است 
استقرار مدیریت مشارکتی در منابع آب زیرزمینی، موضوع 
مدیریت آب زیرزمینی در دشت اصفهان-برخوار با هدف 
مشارکت دادن بهره‌برداران آب در فرآیند تصمیم گیری، 
توزیع آب و نظارت بر مصرف، وارد مرحله اجرایی شد. 
سعادتی تصریح کرد: در اولین جلسات این کارگروه موضوع 
آبیاری و زهکشی  استقرار مدیریت مشارکتی در شبکه 
مدیریت  موضوع  و  گرفت  قرار  دستورکار  در  گلپایگان 
مشارکتی رودخانه زاینده رود با دستور استاندار اصفهان و 
موافقت دستگاه های نظارتی از دیگر موارد حائز اهمیتی 
به ریاست مدیرعامل شرکت  این کارگروه  است که در 
آب منطقه ای اصفهان تحت بررسی و نظارت قرار دارد. 
مدیر مشارکتهای مردمی و طرحهای زودبازده شرکت آب 
منطقه ای اصفهان خاطرنشان کرد: در همین راستا، از پاییز 
۱۴۰۴ جلسات متعدد مربوط به سازماندهی بهره برداران آب 
در چارچوبی کارآمد، قانونی و مورد قبول جامعه محلی با 
محوریت سازمان تعاونی روستایی استان آغاز شده است. 
سعادتی تأکید کرد: نرخ تشکیل موثر تشکل های آب بران 
به عنوان شاخص بهره وری استان نیز از جمله پیامد های 
هم افزایی برون سازمانی در این زمینه است. ارتقای عملکرد 
سازمانی در قالب برنامه های پیش بینی شده برای تحقق 
شاخص بهره وری، تحت نظارت کارگروه بهره وری استان 
و با مشارکت معاونت برنامه ریزی و محوریت دفتر مشارکت 
های مردمی شرکت آب منطقه ای در دستور کار قرار دارد. 
مدیر مشارکتهای مردمی و طرحهای زودبازده شرکت آب 
منطقه ای اصفهان توضیح داد: هم اکنون کارگروه مدیریت 
مشارکتی در حال بررسی ظرفیت های موجود در تشکل 
ها و شرکت های تعاونی تولید زراعی استان به منظور 
جلب مشارکت در مدیریت آب های سطحی و زیرزمینی 
است. به گفته سعادتی، نظر به وسعت و تنوع جامعه بهره 
بردار در استان اصفهان، انتظار می رود بتوان پس از بستر 
سازی برای بهره مندی از ساختار های غیردولتی موجود با 
همکاری جهادکشاورزی، تعاون روستایی و پررنگ ساختن 
نقش دستگاه های حاکمیتی و نظارتی استانی و ملی، با 
محوریت شرکت آب منطقه ای اصفهان طبق هماهنگی با 
شرکت مدیریت منابع آب ایران به سمت ایجاد ساختارهای 
مردمی قانونمند و یکپارچه برای مدیریت مشارکتی منابع 
آب قدم برداشت. این طرح با هدف ارتقای حکمرانی آب و 
با مشارکت گروه های مختلف بهره بردار از جمله کشاورزان، 
صنایع، شهرداری هاو سایر نهادهای آب بر دنبال می شود. 
در ادامه آمده است: نظر به اهمیت موضوع در سطح ملی، 
شرکت مدیریت منابع آب ایران، پس از رصد کامل فعالیت 
های شرکت آب منطقه ای اصفهان ایجاد وحدت رویه در 
زمینه اعمال مدیریت مشارکتی در منابع آب استان های یزد، 
چهارمحال و بختیاری، فارس و کرمان را طی مکاتبه ای در 

تاریخ ۱۴۰۵/۳/۲۶ به این استان ها، ابلاغ کرد.

با راه اندازی بویلر ۴۱۰۱ در 
پالایشگاه جنوبی؛ تعمیرات 
اساسی بویلرهای پالایشگاه 

شمالی آغاز شد
علی داودی، رئیس سرویس های آب، برق و بخار شرکت 
پالایش نفت اصفهان، از فراهم شدن شرایط انجام تعمیرات 
اساسی بویلرهای پالایشگاه شمالی پس از راه اندازی بویلر 

۴۱۰۱ در پالایشگاه جنوبی خبر داد.
وی گفت: بویلر شماره ۴۱۰۲ پالایشگاه جنوبی در بهمن ماه 
سال گذشته وارد مدار شد و به تازگی نیز بویلر شماره ۴۱۰۱ 
با ظرفیت ۲۰۰ تن بخار در ساعت راه اندازی شده است. با 
بهره برداری از این دو بویلر، ظرفیت تولید بخار پالایشگاه 

جنوبی به ۴۰۰ تن در ساعت رسیده است.
داودی افزود: با راه اندازی بویلر ۴۱۰۱، حدود ۲۰۰ تن به 
ظرفیت شبکه بخار پالایشگاه افزوده شده و ریسک تأمین 

بخار واحدهای عملیاتی به طور کامل برطرف شده است.
رئیس سرویس های آب، برق و بخار شرکت پالایش نفت 
اصفهان با اشاره به اینکه بویلر شماره A پالایشگاه شمالی 
هم اکنون در حال تعویض تیوب است، اظهار کرد: با ایجاد 
 G ظرفیت جدید در شبکه بخار، تعمیرات اساسی بویلرهای
و H پالایشگاه شمالی که  هشت سال پیش راه اندازی 

شده  انجام می شود.

ستون های  از  یکی  همواره  بازار،  و  اصناف 
اصلی اقتصاد اصفهان بوده اند؛ ظرفیتی که 
امروز در شرایط جنگ اقتصادی، بیش از هر 
زمان دیگری مورد توجه قرار گرفته است. در 
آیین گرامیداشت روز ملی اصناف، مجموعه ای 
از مدیران ارشد استان از استاندار تا مسئولان 
حوزه کار، تأمین اجتماعی و آموزش فنی وحرفه ای، بر ضرورت 
تغییر نگاه دولت به بخش خصوصی، رفع موانع کسب وکار، تربیت 
نیروی انسانی ماهر و مشارکت فعال اصناف در تصمیم سازی های 

اقتصادی تأکید کردند.
استاندار اصفهان در این مراسم، اصناف را »سربازان خط مقدم 
جبهه اقتصادی« خواند و از تغییر رویکرد مدیریت استان از »دولت 
ناظر و مچ گیر« به »دولت تسهیل گر« خبر داد؛ رویکردی که به 
گفته وی با کاهش بروکراسی، تحقق عدالت مالیاتی، حمایت از 

تولید و تسهیل فعالیت های اقتصادی دنبال خواهد شد.
	Áاصناف؛ ستون فقرات اقتصاد اصفهان

مهدی جمالی نژاد با اشاره به جایگاه تاریخی بازار اصفهان 
اظهار کرد: اعتبار اقتصادی این استان طی قرن ها بر پایه بازار، 
کسبه و اصناف شکل گرفته و حفظ این سرمایه اجتماعی، لازمه 
با اشاره به  ثبات اقتصادی و آرامش معیشتی مردم است.وی 
نام گذاری سال با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« تأکید 
کرد: اصناف در تحقق این راهبرد، نقش حاشیه ای ندارند، بلکه از 
مهم ترین بازوهای اجرایی اقتصاد کشور محسوب می شوند.استاندار 
اصفهان با بیان اینکه مدیریت استان خود را موظف به حمایت از 
فعالان اقتصادی می داند، افزود: دستگاه های اجرایی باید به جای 
ایجاد مانع، زمینه فعالیت آسان تر کسب وکارها را فراهم کنند و هیچ 
اقدامی نباید موجب دلسردی بازاریان و فعالان صنفی شود.به گفته 
وی، بازار اصفهان تنها یک مرکز اقتصادی نیست، بلکه بخشی 
از هویت تاریخی و فرهنگی استان به شمار می رود و بازاریان این 
شهر همواره نماد صداقت، عدالت محوری و اعتماد عمومی بوده اند.

	Áگذار از دولت مچ‌گیر به دولت تسهیل‌گر
یکی از مهم ترین محورهای سخنان استاندار، تغییر رویکرد 
سیاست  کرد:  اعلام  بود.جمالی نژاد  اقتصاد  حوزه  در  مدیریتی 
استانداری، عبور از نگاه صرفاً نظارتی و برخوردی به سمت تسهیل 
فعالیت اقتصادی است؛ به این معنا که دستگاه های اجرایی باید موانع 
غیرضروری را حذف کرده و مسیر سرمایه گذاری و تولید را هموار 
کنند.وی همچنین از حرکت استان به سمت »تأییدمحوری« در 
صدور مجوزهای کسب وکار خبر داد و گفت: با اجرای سیاست های 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، فرآیندهای اداری کوتاه تر خواهد 
شد تا فعالان اقتصادی، به ویژه کسب وکارهای نوپا، با سرعت 
بیشتری وارد چرخه فعالیت شوند.استاندار اصفهان همچنین بر 
تشکیل و فعال سازی شورای مشورتی اصناف در استانداری تأکید 
کرد و گفت: تصمیمات اقتصادی استان باید پیش از اجرا با نظر 
نمایندگان اصناف بررسی شود تا سیاست ها با واقعیت های بازار 

هماهنگ باشند.
	Á عدالت مالیاتی، مقابله با قاچاق و حمایت از

تولید
از سخنان استاندار به اصلاح سیاست های  بخش دیگری 
مالیاتی اختصاص داشت.وی با تأکید بر اینکه فشار مالیاتی نباید بر 
دوش اصناف خرد باشد، اظهار کرد: استفاده از سامانه های هوشمند 

برای شناسایی مؤدیان واقعی، ضمن تحقق عدالت مالیاتی، امکان 
برخورد مؤثرتر با فرارهای مالیاتی بزرگ را فراهم می کند.

جمالی نژاد همچنین از اولویت بندی پرداخت تسهیلات بانکی 
به واحدهای صنفی و تولیدی خبر داد و افزود: منابع مالی باید به 
سمت فعالیت های مولد هدایت شود تا سرمایه ها به جای ورود به 

بازارهای غیرمولد، در خدمت تولید و اشتغال قرار گیرند.
وی درباره مدیریت ناترازی انرژی نیز گفت سیاست استان، 
اولویت دادن به حفظ فعالیت واحدهای تولیدی و صنفی دارای 

پروانه کسب است تا کمترین آسیب به روند تولید وارد شود.
استاندار اصفهان همچنین با اشاره به مبارزه با قاچاق کالا، 
خواستار تمرکز دستگاه های مسئول بر شبکه های سازمان یافته 
قاچاق شد و تأکید کرد برخوردهای پراکنده با واحدهای خرد، 

نمی تواند فضای رقابتی سالم برای اصناف ایجاد کند
	Á تولید، صادرات و اقتصاد دیجیتال؛ سه محور

آینده بازار اصفهان
جمالی نژاد با بیان اینکه تکمیل زنجیره ارزش محصولات 
تولیدی اصناف در دستور کار قرار دارد، گفت: حمایت از برندهای 
بومی و تسهیل صادرات محصولات نهایی به بازارهای منطقه ای، 

یکی از سیاست های اصلی مدیریت استان است.
وی همچنین تأکید کرد: توسعه فناوری های نوین به معنای 
حذف بازار سنتی نیست، بلکه هدف، اتصال اصناف اصفهان به 
بازارهای بزرگ تر از طریق سکوهای دیجیتال و افزایش بهره وری 

و فروش واحدهای صنفی است.
با تأکید بر مسئولیت پذیری دستگاه های  استاندار اصفهان 
اجرایی گفت تمامی مصوبات این نشست به صورت مستمر در 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید پیگیری خواهد شد تا نتایج آن 
در کوتاه ترین زمان ممکن در فضای کسب وکار استان نمایان شود.

	Á استان نسخه  استادـشاگردی؛  نظام  احیای 
برای جبران کمبود نیروی ماهر

یکی از مهم ترین موضوعاتی که در این نشست مورد تأکید 
قرار گرفت، کمبود نیروی انسانی ماهر در بسیاری از صنوف و 
ضرورت بازگشت آموزش های عملی به محیط واقعی کسب وکار 
بود؛ موضوعی که مسئولان اقتصادی، آموزشی و حوزه کار استان 
بر آن اتفاق نظر داشتند.مهدی جمالی نژاد با اشاره به دغدغه اصناف 

در تأمین نیروی متخصص خاطرنشان کرد: طرح »آموزش در 
حین کار« با همکاری اتحادیه های صنفی و اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای اجرا خواهد شد تا جوانان در کنار استادکاران، 

مهارت های مورد نیاز بازار را فرا بگیرند.
در ادامه این نشست، فریده روشن، مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه ای استان اصفهان، با تشریح طرح »کارآموزی در محیط 
واقعی کار« گفت: این برنامه یکی از مؤثرترین راهکارها برای 
پیوند آموزش و اشتغال است؛ طرحی که هم برای کارفرمایان، هم 

کارآموزان و هم جامعه مزایای فراوانی به همراه دارد.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از دانش آموختگان دانشگاهی 
فرصت حضور واقعی در محیط کار را پیدا نمی کنند، اظهار کرد: 
در قالب این طرح، کارفرمایان بدون دغدغه های حقوقی و بیمه ای 
می توانند کارآموز جذب کنند و افراد نیز تجربه عملی کسب کنند.

به گفته وی، متقاضیان با ثبت نام در سامانه آموزش فنی و 
حرفه ای و دریافت مجوز رسمی، می توانند تا سه برابر ساعات 
استاندارد آموزشی در محیط کار حضور داشته باشند. در این 
مدت نیز کارفرما الزامی برای پرداخت حقوق یا بیمه نخواهد 
دستورالعمل های  چارچوب  در  فرآیندها  تمامی  زیرا  داشت؛ 
حرفه ای  و  فنی  آموزش  است.مدیرکل  شده  تعریف  قانونی 
استان همچنین از اصناف خواست از این ظرفیت برای تربیت 
نیروهای آینده استفاده کنند و افزود: تنها شرط حضور در این 
طرح، داشتن حداقل ۱۵ سال سن، تابعیت ایرانی و فعالیت در 
یک واحد صنفی دارای مجوز رسمی است.وی همچنین از آغاز 
ثبت نام مسابقات ملی مهارت خبر داد و از اتحادیه های صنفی 
خواست با اطلاع رسانی گسترده، زمینه حضور جوانان مستعد 

استان را در این رقابت ها فراهم کنند.
	Á رفع دغدغه‌های بیمه و قانون کار؛ کارفرمایان

با خیال آسوده کارآموز بپذیرند
نگرانی بسیاری از صاحبان مشاغل درباره پیامدهای بیمه ای و 
حقوقی جذب کارآموز، موضوع دیگری بود که در این مراسم مورد 

بررسی قرار گرفت.
کوروش خسروی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان، با اشاره به وجود برخی ذهنیت های قدیمی در میان 
از کارفرمایان همچنان تصور می کنند  اصناف گفت: بسیاری 

پذیرش شاگرد یا کارآموز، آنان را با مشکلات اداره کار یا سازمان 
تأمین اجتماعی مواجه می کند؛ در حالی که قوانین در سال های 
اخیر اصلاح شده و این نگرانی ها تا حد زیادی برطرف شده است.
اطلاع رسانی  خواست  مرتبط  دستگاه های  مدیران  از  وی 
گسترده ای درباره این تغییرات انجام دهند تا واحدهای صنفی با 

اطمینان بیشتری در تربیت نیروهای جوان مشارکت کنند.
در ادامه، رضا برزوئیان، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان نیز تأکید کرد: در صورتی که جذب کارآموز مطابق 
دستورالعمل های مصوب انجام شود، کارفرمایان مشمول الزامات 
قانون کار نخواهند بود و مسئولیتی از این بابت متوجه آنان نیست.
وی همچنین یادآور شد: مطابق بخشنامه های سالانه، اشتغال 
دانش آموزان و دانشجویان در ایام تابستان نیز مشمول مقررات 
قانون کار نیست و این ظرفیت می تواند هم به غنی سازی اوقات 
فراغت جوانان و هم به تأمین نیروی انسانی مورد نیاز اصناف 

کمک کند.
در همین راستا، سید مرتضی فاطمی، معاون منابع بیمه ای 
اداره کل تأمین اجتماعی استان اصفهان، نیز تأکید کرد: کارآموزانی 
که بدون رابطه مزدی و بر اساس مجوزهای رسمی در واحدهای 
صنفی فعالیت می کنند، مشمول بیمه تأمین اجتماعی نیستند و 

حضور آنان برای کارفرمایان هیچ تعهد بیمه ای ایجاد نمی کند.
وی از صاحبان کسب وکار خواست در صورت مراجعه بازرسان 
تأمین اجتماعی، مدارک مربوط به کارآموزان را ارائه دهند تا هیچ 

مشکلی برای واحدهای صنفی ایجاد نشود.
	Á اصناف؛ شــریک راهبردی توسعه اقتصادی

استان
مجموع سخنان مسئولان حاضر در آیین روز ملی اصناف 
نشان می دهد مدیریت استان اصفهان تلاش دارد با تغییر نگاه 
از نظارت صرف به تسهیل گری، زمینه نقش آفرینی بیشتر اصناف 
را در اقتصاد فراهم کند. از اصلاح فرآیندهای صدور مجوز و 
تحقق عدالت مالیاتی گرفته تا احیای نظام استادـشاگردی، رفع 
دغدغه های بیمه ای، حمایت از تولید، توسعه صادرات و بهره گیری 
از فناوری های نوین، همگی بخشی از برنامه ای است که می تواند 
بازار اصفهان را به عنوان یکی از مهم ترین موتورهای محرک 

اقتصاد کشور، در مسیر رشد و پویایی قرار دهد.

پایان مچ گیری و آغاز تسهیل گری؛ نسخه استان برای رونق کسب وکار

اصناف شریک اصلی جهش تولید اصفهان
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